



Ploteczki i Jedyneczki





TRADYCJE W ŻYCIU PRZEDSZKOLAKA

W naszym przedszkolu dużą rolę odgrywają tradycje rodzinne oraz narodowe.

Nie zapominamy o świętowaniu takich dni jak: Boże Narodzenie, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Mamy i Taty, a także Dzień Edukacji Narodowej, Święto Niepodległości, Święto Flagi.



ANIOŁY SĄ WŚRÓD NAS...

W tym roku szkolnym dzielnie braliśmy udział w akcjach charytatywnych. Nasze przedszkole uczestniczyło w Anielskim Kiermaszu na rzecz zbiórki pieniędzy dla Julii Kierzkowskiej. Organizowana była także zbiórka pieniędzy dla chorego Filipka. Dziękujemy także rodzicom oraz dzieciom za pomoc i wsparcie dla ukraińskich rodzin zamieszkałych w hostelu MOSiR.



W ZGODZIE Z NATURĄ

Z okazji „Międzynarodowego Dnia Ziemi” dzieci dowiedziały się wielu ciekawostek na temat naszej planety. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się, jak dbać o środowisko i otaczającą nas przyrodę oraz wykonały piękne prace plastyczne. Dając dobry przykład zachęcamy wszystkich do "sprzątanía świata" i dobrej zabawy.



Wychowankowie Przedszkola Publicznego nr 1 w Łomży wzięli udział w konkursie zewnętrznym "Ekologiczny stroik wielkanocny", którego organizatorem był Zakład Gospodarowania Odpadami oraz w konkursie „Ekologiczny wazon na wiosenny bukiet” organizowanym przez łomżyńskie Przedszkole Publiczne nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi.

W Przedszkolu Jedynecka przedszkolaki wiedzą jak dbać o przyrodę, dlatego w ostatnim czasie wzięły udział w Ogólnopolskiej Kampanii "Przytul się do drzewa". Otaczamy drzewa swoją miłością i pożarom lasów mówimy stanowcze NIE!!!



JESTEŚMY BEZPIECZNI

Dzieci z grup II-VII odwiedziły Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej. Przedszkolaki miały okazję zwiedzić budynek Straży Pożarnej a także brały udział w zajęciach zorganizowanych w sali edukacyjnej "Ognik", na których dowiedziały się jak należy zachować się w trakcie zagrożenia i utrwały numery alarmowe do straży pożarnej. Każde dziecko miało możliwość zasiąść w wozie strażackim, dokładnie zobaczyć strój strażacki oraz wszelkie wyposażenie strażackie. Serdecznie dziękujemy wszystkim strażakom za miłe przyjęcie oraz zapoznanie dzieci z niezwykle ważną i niebezpieczną pracą strażaka.





Grupa I „Pszczółki”

W bieżącym roku szkolnym grupa „Pszczółki” brała udział w wielu uroczystościach m.in. balu karnawałowym, przygotowały wspaniałą niespodziankę na Dzień Babci i Dziadka oraz hucznie świętowały Dzień Dziecka. Podczas uroczystości pięknie recytowały wierszyki i śpiewały piosenki. Podczas zabaw panowała wesoła atmosfera. To był rok pełen wrażeń.





Grupa II „Misie”

„W kontakcie z naturą”

20 maja 2022 r. dzieci z grupy „Misie” wyruszyły w swoją pierwszą wspólną wycieczkę autokarową. Celem był Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi w Drozdowie. Podczas wycieczki dzieci oglądały owady przez lupę, zapoznały się z odgłosami ptaków, mogły też dotknąć najprawdziwszej żaby. Atrakcją było ognisko, z którego każde dziecko zjadło chrupiącą kiełbasę. Wszyscy wrócili w doskonałych humorach.



„Cała Polska Czyta Dzieciom”



Misie były niezwykle rozczytana grupa mimo, że nie znają jeszcze liter. Mama Jakuba odwiedzała nas regularnie, proponując przeróżne książki. Dzieci były zachwycone i z zaciekawieniem słuchały do końca każdej historii. Przedszkolaki gościli także absolwentów przedszkola m. in. Weronikę, Filipa i Rocha, którzy opowiadali także o tym jak wspaniale wspominają czas spędzony w przedszkolu.





Grupa III „Motylki”

„Ruch to ważna sprawa -dla przedszkolaków to podstawa „

W ramach programu „Mali reporterzy Jedynecki” dzieci z grupy „Motylki” wybrały się na trening piłki nożnej. Zajęcia odbyły się na boisku treningowym AP Lider w Łomży. Dzieci brały udział w wielu konkurencjach sportowych, m.in. prowadzeniu piłki w określony sposób, mini meczach, slalomach ze strzałem do bramki, skokach przez przeszkody, gonitwach itp. Dzieciaki z wielkim zapałem i radością wykonywały wszystkie zlecone przez trenerów zadania. Dzieci dowiedziały się jakie korzyści płyną z aktywnego spędzania czasu i uprawiania sportu. Przedszkolakom towarzyszyło wiele emocji, z wielkim zaangażowaniem brały udział we wszystkich konkurencjach i z uwagą słuchały wskazówek trenerów. Dzieci chętnie dzieliły się swoimi doświadczeniami dotyczącymi sportu - opowiadały co najbardziej lubią robić oraz czy mają swoich ulubionych sportowców. Spotkanie zakończyło wspólnym zdjęciem. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za inicjatywę oraz zaangażowanie w życie grupy i przedszkola!



„Wizyta w kawiarence „

Gry planszowe bawią, uczą, rozwijają i budują więzi.

Z okazji Dnia Dziecka dzieci z grupy „Motylki” wybrały się do pobliskiej kawiarenki. Na miejscu czekała na dzieci słodka niespodzianka – pyszne lody w ulubionych smakach naszych przedszkolaków. Ze względu na ilość i różnorodność oferty dzieci nie mogły się zdecydować, gdzie usiąść i od czego zacząć. Jednak po pierwszej euforii i przełamaniu bariery nieśmiałości świat gier pochłonął je całkowicie. W odkrywaniu tajników i zasad poszczególnych gier bardzo pomocni byli właściciele kawiarenki, którzy z życzliwością i cierpliwością wykonywali swoje zadania i pomagali odkrywać kolejne gry planszowe. Nasze przedszkolaki świetnie poradziły sobie podczas tych zmagień. Było dużo uśmiechu, radości oraz zaangażowania ze strony naszych przedszkolaków. Jeszcze uśmiech i radość z zakończonej gry nie zszedł z buzi, a już kusił kolejny stolik, kolejna kolorowa plansza, tajemnicze karty i różnokształtne klocki. Dzieci z pewnością chętnie powrócą, by spróbować swoich sił w kolejnej grze planszowej.



Wycieczka do ośrodka „Komaro”

Dzieci z grupy „Motylki” wybrały się na wycieczkę do gospodarstwa agroturystycznego „Komaro” w Miastkowie. Na miejscu czekało na dzieci wiele atrakcji. Zaczęliśmy od zabaw muzyczno – ruchowych przygotowanych przez animatorów. Punktem programu było zwiedzanie gospodarstwa - mieliśmy okazję bawić się na placu zabaw, brać udział w torze przeszkód, szukać zaginionego skarbu, zjeżdżać na kolejce linowej oraz malować piękne obrazy wg własnego pomysłu. Nie zabrakło też chodzenia po przygotowanej z materiałów przyrodniczych ścieżkach oraz rysowania kredą . Po intensywnej pracy był także czas na posiłek – przepyszne kiełbaski z grilla. Na pewno jeszcze kiedyś odwiedzimy Ośrodek Agroturystyczny „Komaro”. Uśmiechy na twarzach dzieci były najlepszym dowodem na to, że zabawa była bardzo udana.





Grupa IV „Kangurki”

„Świąteczne pierniczki”

Podczas Świąt Bożego Narodzenia w naszym przedszkolu unosił się zapach świątecznych pierniczek. Dzieci z grupy Kangurki zaangażowaniem i cierpliwością ozdabiali ciasteczka różnokolorowymi lukrami, barwnymi posypkami, cukrowymi pisakami i kolorowymi cukiereczkami. Powstawały prawdziwe dzieła sztuki. Każdy pierniczek wyglądał inaczej, był wyjątkowy i niepowtarzalny. Po skończonej pracy nastąpił najprzyjemniejszy moment czyli smakowanie przygotowanych pierników. Była to wielka frajda i radość dla przedszkolaków.



„DZIEŃ MARCHEWKI ”



Będzie zdrowy każdy zuch, gdy marchewkę je za dwóch! U Kubusia dziarska mina, bo marchewkę co dzień wcina." DZIEŃ MARCHEWKI to święto, pomarańczowego warzywa, miało zachęcić dzieci do chrupania tego zdrowego warzywa i częstszego spożywania go w najróżniejszych postaciach. Dzień Marchewki był też okazją do znakomitej zabawy przedszkolaków.

Dzieci, uczestniczyły w zajęciach mających na celu poznanie walorów zdrowotnych tego warzywa. Dzieci robiły doświadczenie z bibułą

(żółty+czerwony = pomarańczowy). Dzieci wykonały również pracę plastyczną ,zrobiły z marchewek piękne ludziki. A na koniec Dyplom .



Dzień Dziecka

To święto, które uwielbiają wszystkie dzieci, te małe i te duże. To dzień pełen uśmiechów, zabawy, niespodzianek, radości i wielu niezapomnianych wrażeń! W Naszym Przedszkolu tego dnia również nie zabrakło atrakcji. Były tańce, zabawy z animatorem piłki nożnej, banki mydlane, balonowe zoo, pyszny deser - Lody zamek dmuchany, kolorowe balony i wiele innych niespodzianek.





Grupa V „Smerfy”

„Wigilia u Smerfów”



Święta Bożego Narodzenia to magiczny czas. W tym roku Smerfy zasiadły wspólnie do wigilijnego stołu. Czekaliśmy na pierwszą gwiazdkę, śpiewaliśmy kolędy, snuliśmy opowieści wigilijne. Dzieci składały sobie życzenia i jadły wspólny świąteczny obiad. Nie zabrakło również słodkości i oczywiście pierniczków, które razem dekorowaliśmy. Takie podniosłe chwile utrwaliły dzieciom znajomość tradycji świątecznych oraz wzmocniły bliskie i serdeczne relacje w grupie.



„Łomża oczami przedszkolaka”



Projekt edukacyjny , którego celem było zbudowania tożsamości narodowej, wzmacnianie poczucia przynależności do swojej „małej ojczyzny” oraz poznanie historii, tradycji i architektury miasta. Dzieci przez cały tydzień brały udział w wycieczkach po Łomży. Odwiedziły najważniejsze miejsca pamięci narodowej, ważne instytucje, zabytkowe budowle swojego miasta. Przedszkolaki odwiedziły również piękny Parka Jana Pawła II, który jest wizytówką Łomży, spędzając tam przyjemne chwile na placu zabaw. Nie zabrakło też współczesnych akcentów czyli wizyty w Galerii Veneda, łomżyńskim centrum handlowym.



„Wycieczka do Parku Dinozaurów”



7 czerwca grupa Smerfów wraz z towarzyszącą im grupą Kangurków wybrała się na wycieczkę do Parku Dinozaurów. Poznaliśmy wiele ciekawych faktów z życia dinozaurów, ich zwyczaje i gatunki. Stanęliśmy oko w oko z ich eksponatami, a nawet zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia. Kolejnym etapem przygód była wizyta na Farmie Grzybów i Owadów. Niezapomniane wrażenia zrobiły na nas Muchomory, pod którymi mogliśmy się schować oraz owady którym mogliśmy spojrzeć w oczy. Pytaliśmy komara dlaczego nas kąsa, a muchę dlaczego tak burczy nad uchem. Odpowiedzi nie uzyskaliśmy, jednak śmiechu było co nie miara. Na zakończenie tej wspaniałej

przygody było najwięcej emocji podczas korzystania z licznych atrakcji w parku linowym i zjazdu „tyrolką”.





Grupa VI „Leśne Duszki”

„Polska to taka kraina, która się w sercu zaczyna”

W ramach realizacji programu patriotycznego „Polska to taka kraina, która się w sercu zaczyna” dzieci z grupy „Leśne Duszki” poznawały Polskę zaczynając od tej najbliższej czyli swojego miasta. Głównym celem wyprawy było stare miasto z pięknym ratuszem, unikalnymi kamieniczkami. Obowiązkowo trzeba było zatrzymać się przy pomniku Pani Hanki Bielickiej, a z ulicy Farnej prosta droga do Katedry gdzie obok dumnie stoi pomnik kardynała Wyszyńskiego. To przecież syn ziemi łomżyńskiej. Dalsze kroki skierowaliśmy ul. Dworną aby podziwiać piękne zabytki, dalej ul. Długą aby znów wrócić na Stary Rynek. Stąd już tylko krok na Bulwary gdzie cicho wije się wstęga Narwi. W trakcie realizacji programu wybraliśmy się do Muzeum Północno-Mazowieckiego poznaliśmy tam Legendę „O tym jak jeleń wskoczył do herbu Łomży”, poznaliśmy historię osadnictwa na ziemiach na których teraz stoi nasze miasto, a ile tam ciekawych eksponatów których kiedyś używali nasi przodkowie i mieszkańcy Łomży. Uwieńczeniem programu była wycieczka do Warszawy bo z bliska trzeba poznać stolicę Polski. Na początek trochę nauki ale ta nauka to zabawa w Centrum Nauki Kopernik.;



trochę nauki ale ta nauka to zabawa w Centrum Nauki Kopernik.; Ile tam ciekawych rzeczy i wszystko można dotknąć , sprawdzić jak działa. Frajda na całego. Po zabawie było zwiedzanie ale ta Warszawa to wielkie miasto ile mostów ile domów a niektóre to wielkie aż pod chmury. Widzieliśmy Zamek Królewski (a tam mieszkał prawdziwy król), Stare Miasto, i króla Zygmunta , który stoi na kolumnie i patrzy na miasto i koniecznie musieliśmy zobaczyć gdzie mieszkał Bazylišek bo legendę o nim poznaliśmy w przedszkolu. Super było!!! Jak poznawać Polskę ? Trzeba ją zobaczyć bo Ona jest obok nas.



„Z naturą za Pan brat – 4 żywioły w przedszkolu”

to program z zakresu ekologii, który towarzyszył grupie „Leśne Duszki” przez cały rok szkolny. Dzieci poznały wszystkie żywioły natury: powietrze, wodę, ziemię i ogień w nowy, pełen niezwykłych doznań sposób. Dzięki zabawom badawczym, eksperymentom i uważnemu przyglądaniu się zjawiskom zachodzącym w przyrodzie, przedszkolaki nauczyły się jak chronić i pielęgnować środowisko naturalne naszej planety. „Leśne Duszki” rozumieją w bezpośredni sposób, iż oni jako ludzie są jego integralną częścią.



Doradztwo zawodowe

W zakresie doradztwa zawodowego „Leśne Duszki” realizowały cykl zajęć pt.: „Bohater Dnia”. Dzieci raz w miesiącu miały spotkania z Panią Psycholog, na których czytając i rozmawiając poznawały kolejne emocje. Dowiedziały się jak je odróżniać, co może je powodować, jak sobie z nimi radzić.

„Leśne Duszki” uczestniczyły w wycieczkach do: Szkoły Podstawowej Nr 5 w Łomży, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Jednostki Wojskowej, stacji benzynowej PHU Kurpiewski. W ciągu całego roku podczas wizyt w przedszkolu przedszkolaki zapoznały się także z zawodem leśnika, fryzjerki i kosmetyczki. Dzięki tym wycieczkom i spotkaniom dzieci potrafią podać przykłady swoich zainteresowań, chętnie rozmawiają na temat zawodu, który chciałyby wykonywać w przyszłości.





Grupa VII „Tygryski”

„Pupile Wety”



„Pupile Wety” to prawdziwa lekcja empatii i cierpliwości dla najmłodszych. 28 września Tygryski wzięły udział w festynie organizowanym przez ZSWiO Nr 7 w Łomży. Przedszkolaki zorganizowały zbiórkę funduszy, które przekazały na rzecz potrzebujących zwierząt. Podczas festynu na dzieci czekały liczne atrakcje, tj. mini zoo, loteria fantowa, warsztaty mały chemik, degustacje wyrobów cukierniczych, malowanie twarzy, dmuchańce, pokaz psów policyjnych oraz quiz dla dzieci w wieku przedszkolnym.



Wycieczka do Warszawy

22 kwietnia starszaki udali się na wycieczkę do Warszawy. Dzieci wybrały się na spacer po starym mieście, zobaczyły tamtejsze zabytki oraz poznały legendę o Bazyliszku. Kolejnym punktem wycieczki było Centrum Nauki Kopernik, które dostarczyło mnóstwo wspaniałych wrażeń. Eksperymenty, ciekawe doświadczenia, samodzielne odkrywanie praw fizyki oraz wspaniałe eksponaty dostarczyły przedszkolakom niezapomnianych wrażeń oraz były cenną lekcją.



Warsztaty Pizzy

6 czerwca Tygryski wybrały się do pizzerii DaGrasso na warsztaty. Każde dziecko miało niepowtarzalną szansę zrobienia własnej pizzy według swojego pomysłu, a pomysłów zdecydowanie nie brakowało – najróżniejsze kształty i kompozycje smakowe zagodziły na stole. Na koniec mali kucharze mieli okazję spróbować własnych wypieków.



BAL PIŻAMKOWY

"Starszakiem być to fajna sprawa. Z Leśnymi Duszkami i Tygryсами najlepsza zabawa."

10 czerwca nasze dwie najstarsze grupy uczestniczyły w "Jedynieczkowym Balu Piżamowym." Podczas nocowania nie zabrakło podchodów na placu zabaw, poszukiwania skarbu połączonego ze zwiedzaniem przedszkola, dyskoteki z latarkami, a cały wieczór zakończony został seansem bajkowym. Mamy nadzieję, że nasze starszaki zapamiętają te wydarzenia na długie lata.



UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

Dnia 22 czerwca w naszym przedszkolu odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego grup: "Leśne Duszki" oraz "Tygryski". W tym dniu żegnaliśmy dzieci, które w większości były z nami od samego początku. Pragniemy pogratulować dzieciom osiągniętych sukcesów i serdecznie podziękować wspianym Rodzicom za zaangażowanie i serce włożone we współpracę z przedszkolem.

